
اخبارگپ و گفت

یادداشت

جامعه شناس دینی در گفت وگو با امتیاز؛

آیا ارتباط مستقیمی بین حجاب و 
سرمایه اجتماعی وجود دارد؟

یک جامعه شناس دینی در گفت وگو با امتیاز عنوان 
کرد: گسترش کم حجابی در جامعه ایران را نمی توانیم 
به تنهایی به منزله کاسته شدن دینداری در جامعه ایران 
در نظر گرفت. بعضی از کسانی که اهل رعایت حجاب 
نیستند از برخی محجبه ها در عقیده به اسلام محکم ترند، 
با عبادات اسلامی مانند نماز انس مداوم دارند و به اجرای 
بخش مهمی از احکام اسلامی پایبندند. این نکته را باید 
خاطر نشان کرد که ارتباط مستقیمی بین حجاب و سرمایه 

اجتماعی وجود ندارد.
علیرضا قبادی افزود: از طرف دیگر اهمیت حجاب و 
عفاف در دین اسلام بر کسی پوشیده نیست اما بسیاری 
این موضوع را مختص بانوان می دانند در صورتی که 
رعایت مصادیق حجاب و عفاف برای آقایان هم ضروری 
است. متاسفانه جامعه امروز ما به جهت حملات دامنه دار، 
منظم و هدف دار دشمنان که با بهره گیری از جدیدترین 
وسایل ارتباط جمعی صورت می گیرد تحت تاثیر قرار 
گرفته و در مواردی شاهد بدحجابی هایی در سطح جامعه 
هستیم که باید مسئولان فرهنگی و خانواده ها در مقابل 

آنها حساسیت لازم را نشان دهند. 
وی ادامه داد: دشمنان سعی دارند با القاء اینکه نظام و 
حاکمیت مسئله حجاب را برای اهداف خود ترویج می دهند 
جامعه را به سوی بی بندو باری و لاقیدی به مذهب 
بکشانند که اولین پایه بی اعتنایی به دین و مذهب همین 
عدم رعایت حجاب و عفاف می تواند باشد. این در صورتی 
است که مسلمانان نه به جبر حکومت ها بلکه به دستور 
خداوند که در کتاب آسمانیشان آمده نسبت به رعایت 

حجاب و عفاف اهتمام دارند. 
این جامعه شناس دینی افزود: لازم است بر اساس 
شرایط محیطی و زمانی روش های تبلیغ و ترویج 
حجاب متفاوت باشد تا بتوانیم بیشترین و بهترین 
نتیجه را کسب کنیم. بی تردید رسانه ها همان گونه 
که می توانند از سوی دشمنان برای ترویج بی حجابی 
به کار گرفته شوند از سویی می توانند با برنامه ریزی 
صحیحی که از سوی کارشناسان رسانه و همچنین 
عالمان دین صورت می گیرد ابزاری برای ترویج بیش 

از پیش حجاب در جامعه باشند.
علیرضا قبادی افزود: در موضوع حجاب، باید از هرنوع 
رفتاری که موجب تحقیر، تهدید و ارعاب بانوان می شود 
پرهیز کرد. گسترش حجاب تنها از طریق اقناع عقلی 
و روش های جذاب فرهنگی جواب می دهد و اگر هم 
قانونگذار بنای به قانون گذاری برای رعایت حجاب در 
اماکن عمومی داشته باشد، جرایم افراد ناقض قانون، یعنی 
بی حجاب ها باید با مکانیزم مناسب و بدون درگیری مامور 
با فرد بی حجاب مشخص شده و از جنس مالی باشد، نه 

بیشتر. 
این جامعه شناس دینی در پایان گفت وگو با امتیاز 
عنوان کرد: حتی توجه کنیم آن خانم  بی حجاب هم 
جزئی از پیکره ایران اسلامی است و کشف حجاب 
او نباید او را از این پیکره جدا کند لذا رفتارها باید 
به نحوی باشد که او به سمت پشت کردن به اسلام 
انقلابی و تقابل سیاسی با نظام کشیده نشود و حتی گام 
به گام، به شکل خودجوش به رعایت حجاب شرعی 
روی بیاورد و این موضوع همان مسئله ای است که 

رهبری از ما می خواهند.

رییس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکری گفت: بانک مرکزی در تخصیص 
ارز به دارو در سال گذشته اشکالاتی داشت که در پایان سال توانست به تعهدات خود 
عمل کند. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در پاسخ به تذکر حسینعلی حاجی دلیگانی 
نماینده شاهین شهر درباره گزارش کمیسیون بهداشت و درمان در خصوص کمبود دارو 
گفت: علاوه بر جلسات صحن علنی مجلس برای بررسی علل کمبود دارو بنده نیز 

جلسات جداگانه ای با بانک مرکزی و وزارت بهداشت و درمان داشتم.
وی ادامه داد: بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه و وزارت بهداشت و درمان درباره 
دارو مسئولیت دارند. بانک مرکزی برای اختصاص ارز دارو در اواخر بهار و ابتدای 
تابستان اشکالاتی داشت که باعث ایجاد مشکلاتی در توزیع دارو شد منتها در پایان 

سال گذشته توانست به تعهدات خود عمل کند.
براساس گزارش جمع بندی نظارتی کمیسیون بهداشت از این جلسه، سه دستگاه 
سازمان برنامه، بانک مرکزی و وزارت بهداشت دراین باره مسئول هستند. قطعاً بانک 
مرکزی در واگذاری ارز در اواخر بهار و ابتدای تابستان تأخیر داشته است. بر اساس 
این گزارش، بانک مرکزی از ابتدای فروردین تا دیروز سوم اردیبهشت ۱۴۰۳ نیز بیش 
از ۳ میلیارد و ۱۴۳ میلیون دلار ارز برای چهار گروه کالاهای اساسی و دارو، تجاری 
و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین کرده است. کالاهای تجاری و 
بازرگانی با یک میلیارد و ۸۵۴ میلیون دلار بیشترین حجم را با میانگین نرخ ۴۱ هزار 

تومان به خود اختصاص داده است.

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره افزایش تعطیلات آخر هفته، گفت: 
موضوعی که در دستور کار مجلس است لایحه دولت است، دولت با بررسی کارشناسی 
که انجام داد لایحه ای را سال گذشته تقدیم مجلس کرد. پیشنهاد دولت افزایش 
تعطیلی های انتهای هفته از یک روز به ۲ روز بود که در لایحه آمده است و نسبت به 

روز هم پیشنهاد دولت در لایحه روشن است.
سخنگوی دولت گفت: »نگاه دولت این است که درباره تصمیم گیری در خصوص 
افزایش تعطیلی های آخر هفته، دیدگاه منعطف تری داشته باشیم و متناسب با اقتضایات 
زمانی، فرهنگی و اقتصادی و اجتماعی بتوانیم دست بازتری در انتخاب روز داشته 

باشیم.«
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره افزایش تعطیلات 
آخر هفته، گفت: موضوعی که در دستور کار مجلس است لایحه دولت است، دولت با 
بررسی کارشناسی که انجام داد لایحه ای را سال گذشته تقدیم مجلس کرد. پیشنهاد 
دولت افزایش تعطیلی های انتهای هفته از یک روز به دو روز بود که در لایحه آمده 

است و نسبت به روز هم پیشنهاد دولت در لایحه روشن است.
او یادآور شد: نگاه دولت این است که درباره این تصمیم گیری، دیدگاه منعطف تری 
داشته باشیم و متناسب با اقتضایات زمانی، فرهنگی و اقتصادی و اجتماعی بتوانیم 
دست بازتری در انتخاب روز داشته باشیم. پیشنهاد دولت این است که ضمن افزایش 
تعطیلات هفته به دو روز انتخاب این روز ها در اختیار نظرات کارشناسی بخش های 

مختلف قرار گیرد.
دبیر هیات دولت در پاسخ به پرسشی درباره جزییات برنامه عملیاتی دولت برای تحقق 
شعار سال، اظهار کرد: برنامه عملیاتی تحقق شعار سال، پس از چند جلسه فوق العاده در 
کمیسیون های دولت، هفته گذشته به تصویب هیئت وزیران رسید. مشارکت دستگاه های 
اجرایی در تدوین برنامه، اهداف کمی، احکام قابل رصد و تعیین مواعد گزارش گیری 

منظم از میزان پیشرفت برنامه ها، از ویژگی های این برنامه و پیوست های آن است.
بهادری جهرمی ادامه داد: طبق این برنامه کلیه دستگاه های اجرایی مکلفند برنامه 
عملیاتی جلب مشارکت مردم در حوزه های تولیدی مرتبط با آن دستگاه را در حوزه های 
فرهنگ سازی و ترویج توسعه مشارکت مردم، توانمندسازی مردم برای ورود به 
عرصه های اقتصادی و ایجاد امکان فرصت برابر برای مردم و بخش دولت در اقتصاد تا 

پایان اردیبهشت تهیه و ابلاغ کنند.

تأخیر بانک مرکزی در تأمین ارز 
دارو محرز است

 آخرین تصمیمات درباره 
افزایش تعطیلات آخر هفته

سخنگوی دولت توضیح داد:رییس مجلس:

   عباس کشاورزیان - کارشناس ارشد جامعه شناسی
ورزش و جوانان تلفیق ارزشمندی است که می توان برپایه آن 
ارزش های ناب انسانی و اسلامی را در جامعه ایرانی نهادینه 
ساخت و آینده این مرز و بوم را از امنیت، انسانیت زیبایی و رشد 
لبریز کرد. ورزش و جوانان تلفیق ارزشمندی است که می توان بر 
پایه آن ارزش های ناب انسانی و اسلامی را در جامعه ایرانی نهادینه 
ساخت و آینده این مرز و بوم را از امنیت، انسانیت زیبایی و رشد لبریز 
ساخت. جامعه پذیری به بیان ساده فرایندی است که در آن ارزش ها 
و هنجاری های یک جامعه از نسلی به نسل دیگر منتقل می شود. در 
هر جامعه ای که این فرآیند به هر دلیلی به طور کامل عملی نشود و 
یا به کندی و با اختلال صورت گیرد، شاهد شکاف ارزشی و فکری 
در آن جامعه خواهیم بود. عوامل متعددی می توانند در فرآیند جامعه 
پذیری اختلال ایجاد کنند که یکی از آنها کاستی در عملکرد ساختارها 
و نهادهای مستقر است. ایران کنونی از جمله جوامعی است که در 
حال گذار از سنت به مدرنیته است و این فرآیند چند وجهی و تاریخی 
آثار عمیق و گسترده ای بر اجتماع می گذارد که یکی از آنها ایجاد 

اختلال در انتقال الگوهای فکری، ارزشی و رفتاری است. بر همین 
اساس امروز شاهد تفکر احساسات و رفتار متفاوت و حتی متضاد بین 
نسل ها و دهه های سنی هستیم که به شدت در حوزه های مختلف 
از جمله آسیب های خانواده روابط مختل عاطفی و اجتماعی و بسیار 
پرواضح در مسئله حجاب نمایان است. در چنین جامعه ای نهادهای 
مستقر وظیفه خطیر مبتنی بر حراست از ارزش ها و هنجارها و انتقال 
متناسب آن به نسل های آتی را عهده دارند. لذا جامعه پذیری یا همان 
انتقال ارزش ها و هنجارها به نسل های بعدی رسالت مهمی است که 
بر عهده ساختارها و نهادهای اجتماع به خصوص دستگاه هایی است 
که با جوانان نوجوانان و کودکان در ارتباط هستند و وظیفه دارند 
با توجه به جامعه مخاطب و ویژگی های آن با استفاده از ابزارهای 
مختلف از جمله هنر، رسانه، ورزش و.... به این مهم بپردازند. از جمله 
این نهادها وزارت ورزش و جوانان و نهادهای مرتبط با آن سازمان 
تربیت بدنی است. دستگاهی که غالب جامعه مخاطب آن را جوانان 
و نوجوانان تشکیل می دهند و از میدان هایی است که می تواند در 
زمینه درونی سازی ارزش ها و هنجارها بسیار مؤثر باشد. هر چند 

در ورزش حرفه ای با همه چالش ها قهرمانان ما، مرزبان ارزش های 
بانوی مسلمان ایرانی بوده اند. ولی در همین عرصه نیز نتوانسته ایم 
الگوهای درخشانی را برای دختران کودک و نوجوان جامعه ارائه 
کنیم. در ورزش همگانی نیز امروز شاهد شکل گیری گروه های کوه 
نوردی، دوچرخه سواری و …هستیم که بستر بسیار مناسبی برای 
فعالیت های اصیل فرهنگی و تربیتی است، ولی آنچه در این گروه ها 
غالب است، ترویج روابط عاطفی خارج از چارچوب و مخاطره آمیز برای 
اعضا است. اکثر تحقیقات صورت گرفته در جامعه نشان می دهد که 
بیشتر افراد شرکت کننده در ورزش نه تنها حجاب را مانع از ورزش 
کردن نمی دانند، بلکه آن را فرصتی برای شکوفایی خود می دانند. فلذا 
در توسعه و ترویج فرهنگ عفاف و حجاب نباید تنها زنان مخاطب 
قرار گیرند و نقش و مسئولیت مردان فراموش شود بلکه باید عفاف و 
حجاب به عنوان امری که به هر دو جنس زن و مرد مربوط می شود، 
تلقی شود و فضای فرهنگی و ورزشی جامعه می بایست به نحوی 
ساخته شود که افراد به صورت طبیعی در آن فضا به رعایت حجاب و 

عفاف رغبت نمایند و بدان عادت کنند.

ارزش های ناب انسانی و اسلامی در جامعه ایرانی

اطلاع رسانی

 هوش مصنوعی در خدمت سامانه زمین
ازپایشاراضیدر31استانکشورگزارشمیدهد؛
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تجارت ۱۰ میلیارد دلاری 
ایران و پاکستان با 
توسعه زیرساخت ها

وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

آیا ارتباط مستقیمی 
بین حجاب و سرمایه 
اجتماعی وجود دارد؟

شهریار  مغانلو 
وارد می شود

دستورالعمل ساترا برای 
تبلیغات بازرگانی در 
شبکه نمایش خانگی

جامعه شناس دینی در گفت وگو با امتیاز؛

پنالتی گیرترین بازیکنان 
لیگ بیست وسوم؛ 
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وم آموزش  لز
خانواده با محوریت 

مادران در تهران

وندی؛ تهران خالی از آموزش های شهر

سرمقاله

»وعده صادق« 
و شکستن هژمونی آمریکا

 شاهین صادقی نسب 
استاد دانشگاه و کارشناس مسائل سیاسی

آمریکا در عملیات »وعده صادق« سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی از همه متحدانش که 
قریب به ۲۰ کشور هستند، استفاده کرد تا با 

حمله همه جانبه سپاه مقابله کند.
 هفته گذشته شاهد یکی از بزرگ ترین 
عملیات های نظامی علیه رژیم صهیونیستی در 

تاریخ اشغالگری صهیونیست ها بودیم.
حمله علیه رژیمی که خط مقدم غرب است 
و ایالات متحده می گوید از این رژیم دفاع 
بی چون وچرا و آهنین می کند، در عملیات وعده 

صادق شکست بدی خوردند.
در این عملیات آمریکا از همه متحدانش که 
قریب به ۲۰ کشور هستند، استفاده کرد تا با 

حمله همه جانبه سپاه مقابله کند.
حال اینکه عملیات با دقت تمام، چشمگیر، 
قدرتمندانه و با رعایت تمام قوانین اجرا شد 
به طوری که به کشورهای منطقه هم از ۷۲ 
ساعت قبل اعلام کرده بودیم که این عملیات 

را انجام خواهیم داد.
از طرفی آمریکا، اسرائیل و تمام کشورهای 
صنعتی دنیا در آرایش و آمادگی دفاعی بودند، 
بااین وجود بسیاری از پرتابه های ما به هدف 

خوردند.
در این حمله جمهوری اسلامی ایران از 
کلاهک های سبک برای موشک ها استفاده کرده 
و در واقع این حمله یک هشدار جدی بود که 
بگوییم ما می توانیم و هر زمانی که مورد تجاوز 
و تهدید قرار بگیریم آماده عملیاتی سازی این گونه 

حملات با شدت و قدرت بسیار ویرانگر هستیم.
باید به این مهم هم اشاره کنیم که موشک ها 
و پهپادهایی که سپاه درست می کند به حدی 
است که قدرتمندترین و قوی ترین ارتش جهان 

که آمریکا است توان مقابله با آن ها را ندارد.
کار ما در برابر این دشمن بسیار بزرگ و 
معجزه خودباوری بود اینکه ما می توانیم در 

برابر دشمنان بایستیم.
باید این را بدانیم که آمریکا امروز نیروهای 
نظامی کشورمان را به عنوان یک نیروی نظامی 
قدرتمند در جهان پذیرفته است و این نشان 
از مسیر درستی که سپاه و نظام در طی این 

دهه ها در حوزه نظامی در پیش گرفته است.
اینکه آمریکایی ها بعد از عملیات وعده صادق 
مقامات رژیم کودک کُش را از هرگونه عملیاتی 
برحذر می داشتند به این علت بود که دنیا دید که 

یک ابرقدرت نظامی در منطقه وجود دارد.
این عملیات یکی از بزرگ ترین عملیات های 
موشکی تاریخ بشریت بود که هیچ کدام از 

ابرقدرت های دنیا جرأت این کار را نداشتند.
در این میان باید گفت رمز موفقیت سپاه در 
زمینه موشکی و پهپادی شایسته سالاری و 

بهره مندی از افراد نخبه و علمی است.
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 ۲۰۰ واحد راکد و نیمه تعطیل 
در سال ۱۴۰۲ احیا شد

پاکستان خواهان بهره برداری از 
خط لوله گازی آی پی است

وزیر نفت: مدیرکل صمت استان تهران:
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